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Hk.

TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA
Dumlupınar Bulvarı No:252 (Eskişehir Yolu 9. Km.) 06530 /ANKARA

Malumlarınız olunduğu üzere tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de koronavirüs salgını 
karşısında tedbirler alınmaktadır. Salgının yayılımını azaltmak için alınan tedbirler ile birlikte bazı 
sektörlerde ticaret hacmini olumsuz etkileyen gelişmeler yaşanmaktadır.

 
Özel eğitim kurumları, sürücü kursları, rehabilitasyon merkezleri gibi eğitim sektörüne ait 

işletmelerimizin oluşturduğu Eğitim ve Rehabilitasyon meslek komitemizle yapılan görüşmeler 
neticesinde, salgının yayılmasını önlemek için alınan tedbirlerden eğitim sektörünün de ciddi bir şekilde 
etkilendiği, söz konusu sektörün de desteklenecek sektörler kapsamına alınmasının gerektiği görüşü hakim 
olmuştur.

 
Rehabilitasyon merkezlerinin şu an ders yapmasına izin verilmemesi neticesinde kamu tarafından 

ödeme alamadığı, buna karşılık öğretmenlerinin maaşlarını ödemeye devam etmek zorunda olduğu 
bilinmektedir. Sürücü kurslarının kayıt dönemleri aylık periyotlar halinde olup, bu sektör için mart ayı 
çok durgun bir şekilde geçmiştir. Salgının etkilerinin bitimine kadar olan süreçte de sürücü kurslarının 
çalışmaya devam etmeleri mümkün görülmemektedir. Özel eğitim kurumları için ise şubat ve mart 
aylarının bir sonraki eğitim dönemi için kayıt ayları olduğu ve bu dönemde sağlanan likidite ile eğitim 
kurumlarının varlıklarını devam ettirdikleri bilinmekte olup, mevcut durumda yaşanan belirsizlik 
ortamında kayıtlar durma noktasına gelmiştir. Bu sebeple özel eğitim kurumları ciddi bir likidite sıkıntısı 
yaşamaktadır.

 
Ülkemizde perakende sektörünün önemli alanlarından olan alışveriş merkezlerinde de ticaret 

durma noktasına gelmiştir. Alışveriş merkezleri içerisindeki işletmelerin neredeyse tamamı kapalı 
konumda olmasına rağmen alışveriş merkezleri fiilen açık konumdadır. Bu durum ise kapalı konumda 
olduğu halde merkez içerisinde yer alan işlemlerin kira ve genel giderleri ödemeleri konusundaki 
yükümlülüklerinin devam etmesine sebep olmaktadır. Alışveriş merkezlerindeki söz konusu giderlerin 
yüksek tutarlar olduğu düşünüldüğünde bu durumun işletme sahiplerini ilerleyen zamanda zor durumda 
bırakacağı aşikardır.

 
Yukarıda örnekleri verilmeye gayret edilen durumlar sebebiyle, eğitim sektörünün de mücbir 

sebep kapsamında Ekonomik İstikrar Kalkanı desteklerinden faydalanan sektörlerden birisi olarak 
eklenmesi, alışveriş merkezlerinin ise salgının etkileri son bulana kadar bakanlık genelgesi ile kapatılması 
için ilgili Bakanlıklar nezdinde girişimde bulunulması hususunu,

 
Değerlendirmelerinize arz ederim. 

Ali VAROL
Genel Sekreter
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